Nº 220, quarta-feira, 14 de novembro de 2012 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012111400053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 742, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no art. 35, inciso XX-
XIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do Processo
nº TST-503.782/2012-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora JOEDES NONATO DOS
SANTOS, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, Classe C,
Padrão 15, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº
8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001; e no art. 18, § 2º, da Lei nº 11.416/2006.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S E C R E TA R I A

ATOS DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 82, de
29/10/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann, e do memorando nº 119, de 6/11/2012, da Coorde-
nadoria de Segurança e Transporte, resolve:

Nº 631 - 1 - Dispensar o servidor LUIZ ROSA TELES, código
29804, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Me-
cânica de Veículos, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Hugo Carlos Scheuermann.

2 - Designar o servidor LUIZ ROSA TELES, código 29804,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Mecânica de
Veículos, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Segurança e Transporte, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Fabrício Cavalcanti Gomes da Vinha.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 38, de
12/11/2012, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

Nº 632 - 1 - Dispensar a servidora LINDONETE SOUZA ROCHA,
código 30411, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 5ª
Tu r m a .

2 - Designar a servidora LINDONETE SOUZA ROCHA,
código 30411, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 5ª Turma, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Eliane Direito Passos Otto.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.684/2012-2, resolve:

Nº 633 - Declarar vaga, a partir de 13 de novembro de 2012, a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, anteriormente ocupada pela servidora LU-
CIENE LOPES MORUM, código 27120, Analista Judiciário, Área
Judiciária, tendo em vista a publicação de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO

No ATO Nº 38, da Secretaria de Gestão de Pessoas, de
8/11/2012, publicado no Diário Oficial da União de 12/11/2012, Se-
ção 2, Página 65, onde se lê: "CÁSSIA D'ARC MIOTTO TORRES
SÁ", leia-se: "CÁSSIA D'ARC MIOTTO TORRES DE SÁ".